REQUERIMENTO  Nº                       2022

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr. Clayton Marques da Silva,  Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
Solicito implantação DE POSTO DE ATENDIMENTO DE RG , Neste Município.

                                 JUSTIFICATIVA

Solicitamos  aos  responsáveis  pela  pasta  competente,  bem  como  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Clayton  Marques  da  Silva,  a  implantação  de  um novo  posto  de  atendimento  para  emissão  de
documentos de RG neste município, visto que os dois pontos existentes em Ponte dos Carvalhos e
na  Praça  Paulo  Cavalcante  de  Amorim  Salgado  não  está  conseguindo  atender  a  demanda  de
atendimento da população onde cidadãos relatam passar mais de 30 dias para conseguir agendar
atendimentos nos referidos pontos, a fim de resolver a seguinte problemática solicito a implantação
de um novo ponto de atendimento nas mediações do Shopping Costa Dourada pois assim atenderia
a comunidade de localidades vizinhas e aos moradores das praias acarretando em diminuição da fila
de espera para fazer documento.

 Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 17 de outubro de 2022.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2022-10-17T11:54:39-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474